PAGE
8

  АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_01.06.2015___                                                №_63__
станица Крыловская
О проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Крыловского сельского поселения

На основании Федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61- ФЗ «Об обороне»,  от  26 октября 1997 года № 31- ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О военной обязанности и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 1997 года № 706-34 «О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований», от 19 октября 1998 года № 1216 Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований; Указа президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 «Об утверждении Положения «О военно-транспортной обязанности», Постановления главы муниципального образования Крыловский район Краснодарского края от 04 апреля 2006 № 1 дсп «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования Крыловский район», в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки   п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности организовать обеспечение зданиями, помещениями, земельными участками и коммунальными услугами в период мобилизации и в военное время.

1.1. Оповещение о мобилизацию людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе, и частных нарядов на технику руководителям организаций, учреждений независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, а так же владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории Крыловского сельского поселения через штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПС МО) и доведением до населения текста приказа начальника ВККК по Павловскому и Крыловскому районам «Об объявлении мобилизации».
1.2.Оповещение организовать:

- главу Крыловского сельского поселения по существующим каналам связи (тел. рабочий  31345; тел. домашний 35040);
- руководителей предприятий, поставляющих транспорт в ВС РФ и для обеспечения мобилизационных мероприятий - по телефону и посыльными с вручением частных нарядов (ответственный – зам. главы сельского поселения В.А. Сиденко.);
- граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем вручения персональных повесток по месту жительства и по месту работы (ответственные посыльные сельской администрации, по работе - начальники общего отдела).
1.3.Для организованного оповещения граждан, подлежащих призыву ГПЗ на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки ГПЗ и автомобильной техники в ВС РФ:
- создать штаб оповещения и пункт сбора сельского поселения (ШО и ПС) по адресу ст. Крыловская ул. 151 Стрелковой дивизии, 1 (администрация сельского поселения);
- утвердить штатное расписание (администрацию) ШО и ПС (Приложение № 1).

1.4.Администрации ШО и ПС сельской администрации при поступлении распоряжения из военного комиссариата организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку граждан,  подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на пункт сбора граждан в Районном Доме Культуры, расположенном в ст. Павловской ул. Крупской, 237; поставку техники организаций и предприятий, на приемо-сдаточный пункт техники (ПСПТ) на базе Павловской МТС, или воинские части.
1.5.В мирное время ответственность за поддержание помещений и имущества ШО и ПС в рабочем состоянии возложить на заместителя главы сельского поселения В.А. Сиденко. Иметь в наличии емкости для питьевой воды, кружки, керосиновые лампы и колбы к ним, фонарики и комплект батареек к ним, иметь необходимое количество бумаги.

1.6.Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, организовать на базе кафе «Перекресток» (предприниматель Т.Н. Левтерова) за наличный расчет (главный бухгалтер).
1.7.Руководителям организаций обеспечить поставку техники, предназначенной в войска для обеспечения мобилизации в сроки, указанные в сводных нарядах. Своими приказами назначить ответственных должностных лиц за подготовку техники к поставке в ВС РФ, определить их обязанности, организовать уточнение документации, а так же оповещение и сбор в мобилизационный период руководящего состава и водителей в любое время суток.

1.8. На всю технику, отобранную для поставки в ВС РФ заложить необходимое количество комплектов запасных частей и комплектов съемных сидений для перевозки личного состава, а так же создать неснижаемый запас ГСМ для полной дозаправки техники при отправке ее на проведение мобилизационных мероприятий.

В период мобилизации и в военное время глава Крыловского сельского поселения Крыловского района  имеет право единолично принимать решение о выделении военному комиссариату необходимых ресурсов.
1.9. Руководителям организаций обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, а так же их явку и поставку техники в установленные сроки на мобилизационные мероприятия, проводимые военным комиссариатом Павловского района.
2. Обеспечение средствами связи, транспортными и ремонтными средствами, а так же выделение работников в период мобилизации и в военное время.
2.1. Начальнику Крыловского линейного участка электросвязи:

- обеспечить ШО и ПС стационарными средствами связи;
- обеспечить передачу текста приказа начальника ВККК по Павловскому и Крыловскому районам «Об объявлении мобилизации» по радио.

2.2. Утвердить расчет распределения транспорта организаций и учреждений для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов. (Приложение № 2).

2.3. Для обеспечения оперативной связи администрации Крыловского сельского поселения с начальником ВККК по Павловскому и Крыловскому районам, для своевременного получения сигналов и распоряжений назначить на территории ст. Крыловской дежурные телефоны:
- 31345- Глава сельского поселения, приемная;

     - 31761 – ВУС.
2.4. Специалистам ВУС администрации Крыловского сельского поселения:
Разработать схему оповещения, журнал учета принятых распоряжений для дежурного телефониста.

Заключить договора на текущий год для возмещения организациям предприятиям расходов, понесенных в результате проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов с начальником ВККК по Павловскому и Крыловскому районам.
2.5. Руководителям организаций расположенных на территории Крыловского сельского поселения:

Для проведения погрузочно-разгрузочных работ выделить по заявкам военному комиссариату необходимое количество автотранспорта, рабочих и служащих, не подлежащих призыву на военную службу по мобилизации.
3. Обеспечение столовыми, ларьками, буфетами, хлебопекарнями в период мобилизации и в военное время.
3.1. В период мобилизации и в военное время обеспечение воинских формирований недостающими столовыми, ларьками, буфетами, хлебопекарнями, водой для питья и технических нужд производить по заявке начальника отдела ВККК по Павловскому и Крыловскому районам.

Стоимость работы по приготовлению горячей пищи определяется по устанавливаемым в период мобилизации и в военное время тарифам.

3.2. Граждане, пребывающие в запасе и призванные на военную службу по мобилизации на время нахождения их на пункте сбора, обеспечиваются дополнительным питанием за наличный расчет через столовые буфеты и ларьки.

3.3. Ответственность за обеспечение питьевой водой ШО и ПС Крыловского сельского поселения возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения В.А. Сиденко.
4. Для медицинского обеспечения в военное время возложить на Крыловскую ЦРБ (и.о. М.А. Сайфуда) обязанности:

-  по медицинскому, ветеринарно-санитарному и бытовому обслуживанию в период мобилизации и в военное время;
- в период мобилизации, через 3 часа после получения распоряжения, выделить в ШО и ПС, двух фельдшеров (медсестер) с медицинским имуществом для оказания первой медицинской помощи гражданам пребывающих в запасе и выявления среди них больных;
- при получении сведений о наличии зон заражения инфекционными болезнями обеспечить их выявление и ликвидацию.

5. Заместителю главы Крыловского сельского поселения В.А. Сиденко обеспечить контроль за водоснабжением, работой хлебопекарен, столовых, буфетов и ларьков в период мобилизации и формирования воинских команд.
6. Руководство и контроль.

6.1. Выделение местных ресурсов для обеспечения мобилизационной потребности Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований осуществлять в порядке, определенном постановлением Правительства РФ от 13 июня 1997 года № 706-34.

6.2. Вопросы реализации принятого решения рассматривать в администрации сельского поселения не реже одного раза в год.
6.3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. Доведение настоящего постановления до исполнителей возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения В.А. Сиденко.

Глава Крыловского

сельского поселения                                                                                 Н.Д. Синько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения
от__________2015 года  №____
Управление штаба оповещения и пункта сбора:
	Синько
Нина Дмитриевна
	– глава Крыловского сельского поселения,
начальник ШО и ПС;

	Сиденко

Вадим Александрович
	– заместитель главы Крыловского сельского поселения, помощник начальника ШО и ПС;

	Волик
Лилия Николаевна
	– эксперт военно – учетного стола и бронирования администрации Крыловского сельского поселения, помощник начальника ШО и ПС по мобилизационной подготовке;

Пункт оповещения:
	Кваша
Наталья Николаевна
	– специалист 2 категории общего отдела администрации Крыловского сельского поселения,  начальник группы оповещения;

	Дягилева
Ольга Николаевна
	–начальник общего отдела администрации   Крыловского сельского поселения;

	Минченко
Татьяна Николаевна
	– эксперт общего отдела администрации Крыловского сельского поселения, дежурная по связи;

	Диденко

Алла Афанасьевна
	– эксперт финансово-экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения, дежурная по связи;

медицинская сестра Крыловской ЦРБ,                                        фельдшер (по согласованию);
Пункт сбора:

	Михайлова

Галина Васильевна
	– специалист 2 категории производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения, комендант ШО и ПС;

	Давиденко Николай Иванович
	– Крыловская ЦРБ, помощник коменданта ШО и ПС;

	Маеров

Сергей Васильевич
	– водитель администрации Крыловского сельского поселения, патрульный ШО и ПС;

	Коваленко

Таисия Петровна
	– врач (фельдшер) Крыловской ЦРБ,                                        фельдшер (по согласованию);

	Дацук
Татьяна Григорьевна
	– эксперт военно-учетного стола и бронирования администрации Крыловского сельского поселения, начальник отделения явки;

	Молчанова

Елена Анатольевна
	– эксперт финансово-экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения, отделение явки;

	Колот
Ирина Николаевна
	– специалист 2 категории производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения, технический работник;

	Сомкина
Любовь Васильевна
	– начальник финансово-экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения, технический работник;

	Гнаденберг

Ираида Анатольевна
	– специалист финансово-экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения, технический работник;

	Синько

Виктория Анатольевна
	– эксперт-юрист администрации Крыловского сельского поселения, технический работник;

	Мащенко

Любовь Владимировна
	– эксперт общего отдела администрации Крыловского сельского поселения, технический работник.

Посыльные:

	Баклицкий Геннадий Борисович
	– временно не работающий;

	Головко Андрей Александрович
	– временно не работающий;

	Харченко Евгений Николаевич
	– временно не работающий;

	Панченко Юрий Викторович
	– временно не работающий;

	Худоберганов Игорь Викторович
	– магазин «Строймаркет» - директор;

	Норкин Александр Анатольевич
	– временно не работающий;

	Шушпанников Иван Иванович
	– временно не работающий;

	Руденко Сергей Анатольевич
	– временно не работающий;

	Сивоконь Сергей Григорьевич
	– Мясокомбинат «Екатериновский», водитель

	Завадский Юрий Макарович
	– ООО «Кристалл» - прораб;

	Верижников Леонид Викторович
	– РЭС- диспетчер;

	Балабуха Николай Николаевич
	– временно не работающий;

	Лобода Александр Александрович
	– временно не работающий;

	Юшко Алексей Александрович
	– временно не работающий;

	Синько Сергей Иванович
	– ООО «Кавказ» - водитель.

Начальник общего отдела

 О.Н. Дягилева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Крыловского сельского поселения

от__________2015 года  №____

Легковой транспорт (для оповещения ГПЗ и доставки их в ШО и ПС):
- государственное Управление ветеринарии Крыловского района
(Клименко С.И.)
- МП «Крыловский» рынок (Богдасаров Т.С.)
- Администрация Крыловского сельского поселения (Синько Н.Д.).
Автобусы для доставки ГПЗ на сборный пункт военного комиссариата Павловского района:

- ПАТП «Екатериновское» (и.о. Рунец П.Ф.)

- ДЮКФП (Крикус А.В.)

- РДК и Т (Павловский Г.Г.)
- ОАО «Крыловскаярайгаз» (Мелихов Н.Н.)

- МК «Екатерининский» (Мирошник Е.И.)

Начальник общего отдела

 О.Н. Дягилева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Крыловского сельского поселения

от _______________2015 года  № _________

«О проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Крыловского сельского поселения»

Проект внесен и подготовлен:

Начальник общего отдела                                                                    О.Н. Дягилева

Проект согласован:
Эксперт-юрист

     В.Н. Синько